[vn1-psseld G020001S *HONI - 6TOZ/OT/ST 18P GEETO00 ‘U "101d 6T02/8TZ :doy WNN (8ydusjad OOV) auluelep 8 Baidaq :day awoN

UNIVERSITA DEGLI STUDI DI SASSARI
Dipartimento di Storia, Scienze dell’Uomo e della Formazione

Decreto Rep. 218 /2019
Prot.n. 1335 del 15/102019
Anno 2019  Titolo III Classe 4

DECRETO NOMINA COMMISSIONE PROCEDURA COMPARATIVA
PUBBLICA, PER TITOLI, PER L'ATTRIBUZIONE DI N. 2 INCARICHI DI
PRESTAZIONE D’OPERA OCCASIONALE PER LE ATTIVITA DI TUTOR
D’AULA PER LABORATORI E ATTIVITA RELATIVE AL PERCORSO DI
FORMAZIONE PER IL CONSEGUIMENTO DELLA SPECIALIZZAZIONE
PER LE ATTIVITA DI SOSTEGNO DIDATTICO AGLI ALUNNI CON
DISABILITA, AI SENSI DEGLI ARTICOLI § E 13 DEL DECRETO 10
SETTEMBRE 2010 N. 249 - A.A. 2018/2019 PER LA SCUOLA PRIMARIA.

IL DIRETTORE

Visto lo Statuto dell'Ateneo dell’Universita degli studi di Sassari emanato con D.R. 2845 del
07/12/2011;

Visto il Regolamento per I'Amministrazione, la Finanza e la Contabilita dell'Universita degli Studi
di Sassari

Visto il Regolamento di Ateneo disciplinante la procedura comparativa pubblica per il conferimento
degli incarichi esterni di collaborazione;

Visto la Legge 7 agosto 1990 n. 241, e successive modificazioni e integrazioni;

Visto il DPR 16 aprile 2013 n. 62 “Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti
pubblici, a norma dell'articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 1657;

Visto il Codice Etico dell'Universita degli Studi di Sassari;

Visto il decreto del Ministro dell’Istruzione, dell’Universita e della Ricerca 1 Dicembre 2016, n.948
recante “Disposizioni concernenti 1’attuazione dei percorsi di specializzazione per le attivita di
sostegno ai sensi del decreto 10 Settembre 2010, n. 249” e successive modificazioni, che ha avviato
i percorsi di formazione per il conseguimento della specializzazione per le attivita di sostegno

didattico, per I’anno accademico 2016/2017;



=1k

Tmaart 18 KRN £ XL ) AL

.
nem B am s 0 = o=l s s s oas -

pem g et W e ek e i e

an e k.- .
| Sl el ..'-'I -1
'.' . 1=alg moal -, =

B o Cr ST He T e N W] O = B T2 I P
S E - I RN DT Dy ST R [T I o e Y e L
BECSE oy 1N e B T A AL ] SR A ] s
Al UMD Ta Deile R SRIIT R TR SR L PEY ¢ ant
CEENYAYTECEC B s PP LR EEE AT T RAGISE ilia
G B-ca s pA R DATRE] LREU R ErE R RPESEREY L
G 21Ty TGS Kk eI ARH eitde o8 RILE o
LA B Sl | w I iR AL B PRI AN e

LE

A S e e P fap B LS R gjcpeg st of mga A g B
=

o WL P L R e e T L P T" [

T T R N TR P ] L v W

_ _ Ry -ELw el VT e o S

L T e T I RTL T Sk L EETEF [ T

L -.='f'-"| e R R S A T ey :I.l:l:.'l:rj.'l-li.q. o N
B I TS "I T Al N W P P =,

M s mnafa et S e W Vbl s S

Wl "li""j-l:--'-".-u: sy, cpe ok Sl Lnsae TR v B F 0 R
A il s wrihpagnioes | B e stk b b

s MEgalal F oo ok GBS s Y Brldle B s &gt | e =
8 L R LTI S X A

N R R R



Visto il fabbisogno di docenti in possesso della specializzazione per le attivita di sostegno didattico
agli alunni con disabilita per il 2018/2019, approvato nella seduta del 15 ottobre 2018 dal Comitato
Regionale di Coordinamento delle Universita degli Studi di Cagliari e Sassari;

Visto il Decreto Rettorale Rep. n. 3319/2018 prot. n. 97552 del 18/10/2018 di autorizzazione
all’attivazione dei corsi citati;

Viste le Delibere del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione, rispettivamente in
data 23/10/2018 e 23/11/2019, con cui ¢ stato ratificato il sopra citato Decreto Rettorale n.
3319/2018;

Visto il Decreto del Ministro dell’Istruzione, dell’Universita e della Ricerca 8 febbraio 2019, n. 92
recante “Disposizioni concernenti le procedure di specializzazione sul sostegno di cui al decreto del
Ministro dell’Istruzione, dell’Universita e della Ricerca 10 settembre 2010, n. 249 e successive
modificazioni” che ha modificato il decreto 30 settembre 2011;

Visto il Decreto Ministeriale 21 febbraio 2019 n. 118, che ha autorizzato gli atenei ad attivare i
percorsi di formazione per il conseguimento della specializzazione per le attivita di sostegno
didattico agli alunni con disabilita nella scuola dell’infanzia, nella scuola primaria, nella scuola
secondaria di primo grado e nella scuola secondaria di secondo grado, nei limiti dei posti fissati e
per le sedi autorizzate di cui all’Allegato A, facente parte integrante e sostanziale del Decreto e ha
fissato le date per I’espletamento dei test preliminari per 1’accesso ai medesimi percorsi di

formazione per I’A.A. 2018/2019 e per la conclusione dei relativi corsi;

Visto lo stesso Allegato A, definito ai sensi dell’art. 2, commi 2, 3 e 4 del DM 948/2016, che
assegna all’Universita di Sassari n. 50 posti per il sostegno nella scuola primaria, n. 50 posti per il
sostegno nella scuola secondaria di secondo grado e n. 50 posti per il sostegno nella scuola
secondaria di secondo grado;

Considerato che il Corso in argomento prevede I’attivazione di n. 27 Laboratori, 9 per ogni grado
di scuola;

Visto il D.P.R. 445 del 28 dicembre 2000 relativo alle dichiarazioni sostitutive degli atti di notorieta
e alla dichiarazione sostitutiva di certificazioni,

Ritenuto necessario procedere alla emanazione del bando di selezione per reclutare n. 01 unita di
personale per lo svolgimento delle attivita previste nel percorso per il sostegno nella scuola
primaria, cosi come deliberato dal Consiglio di Dipartimento dell’8 maggio 2019;

Considerato che, con interpello pubblicato in data 19 settembre 2019 e scadenza 25 settembre
2019, si & proceduto alla verifica preliminare dell’inesistenza di risorse umane idonee allo
svolgimento di tale incarico in servizio presso 1’intero Ateneo, e che I’esito € stato negativo;
Accertata ’inesistenza di graduatorie utili;

Accertata la copertura finanziaria garantita dalle tasse d’iscrizione al corso in argomento;

TN~



o A2 s Ay o A 10 ST - M e el 1 AN L e e
e =i R R L ey e Wi T e TN R e p L
' e L B B T N
LN TR IR [ (UL SURELE S R S iil'!l.i'"i.lll. kAT
= Mgl s nnL =,
Lp Ao Al S 1 e e A R A
- S gt i -'d;.'l!'-j-uﬂﬁ::ﬂ-h:'_;_hl!:]hH‘ o0 =ge LS 3% -7 '
- ., . L
2% S vl et By 48 sl o e .i'“r‘i i ikl i Bt . o F
Gl (Tl T | A Ol o - e mmﬂm-mﬁﬁ?mw LI
appeean S o RS iinng y ' el i | el SR e e
P Tl S CUEER Y e (T L BT
i AL R S Fa ol e oF wp PLL |..-'|'I'|”"I RPUR S da M ANEE e = L.
MG oF N e - "I|-.:.-.'-.|.-|'.-l-'l .Il"ii!l-llh'r:-ﬁu.:l- 2 5im e
Sl m ] AT ECaks A o s N iy, 20 2 LR e i B L
£ - i i e l."-n'-u*-i'.-l--’r.#l.'l.u'llnhl-“rl'li. k-1 daE ek 41 r
ol a el e aai n'l'i:l"-l-lﬂl'l.'lj.ll'l'..,:.. rﬂulll;.lu-'u...lnlbh.--.-d..u R
il 5 aonk 'tieiefn B waaa e e I e e T T il IR "':z'
N P Y B AT TR e P [ oo SRS
T Ty T I A P SN L= ey e P
Sl ik ir o gt SR D SRR ek iy S Een i iERs, T, -
e A T T R (afc U CN o EELT S R R P
' ' B M) Al - il -
"Wl U i O B g4 el o e S0 31 1 L L LA 1y . Rl . =

L

il h-'ﬁl'ﬁmmmahhu{tﬁm“&gnﬂhfﬂ Nl h ol
' rraad s Gt e
RS ST l.-;i[!_‘!:!!:- My - et S et eI P ST e e e Lt
BTy afa. Iqmaist 3 o -n-lll-;i'-;l'p. A=ty Feui d'L eyt ', r .
-2 D 15 it e Wt S s iy s 2 - -
RACNC A = o eS0T golrie OF Ak = i il ethdais, i g2 e - -
Rl WO e - tdir f Ingremom iy !lll.'-,l":..-'-'q FA1 . Al el g o - .
=an ke IR B e orI T k. ikl narpm g
' el sy BUd el 20 -,
- ¥ - L g l--.v-nrh.d'ﬂw.-“-.l.n- ur-n-p.wa.-ullw.- [ECTERT

i



Visto il precedente bando di cui al Decreto Prot. 111 del 27 maggio 2019 con il quale ¢ stato
conferito con prot. 740 del 1 luglio 2019 n. 1 incarico di collaborazione

Considerata la necessita di conferire 2 ulteriori incarichi di collaborazione

Accertata |’inesistenza di graduatorie utili;

Accertata la copertura finanziaria garantita dalle tasse d’iscrizione al corso in argomento;

Visto il bando emesso in data 26 settembre 2019 prot. 1227 rep 211

DECRETA

La Commissione € composta come segue:

Prof. Luigi Matt Presidente
Sig. Giuseppe Dore Componente
Rag. Luciano Nuvoli Segretario

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO
F.to Prof. Mgrto Milanese

jnw’




G g [ s ek M8 Y S TH ] 1 it % amh lm e MR BT o e
e L AT P T S L RS

B L L Ty R L E T e

:-' . HIETERR Y 0=yl 1o -:'.;J

= PR e e Tyl pe g A S S R B

Hl i Gonl vea S0 A om i P N Bpatar S
u i TRAED
. "Nrbiei . B gEpr A - . .-
s 2 - .
e - prlEmry, .
Ty el SRS, . I
v ameAremRFe AN R RE T
_ Sl ety
- i o
o 5L
- L .
1 EY
. - “



	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6

